ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số:         / BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Braih, ngày      tháng    năm

BÁO CÁO

Khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện

một số nội dung liên quan đến chính quyền, địa phương 2 cấp

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh.

Thực hiện Công văn số 536/SNV-VP ngày 7/8/2025 của Sở Nội vụ về việc tổ

chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức cấp xã liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ, ngành Nội vụ;

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih Báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong

triển khai thực hiện về chính quyền, địa phương 2 cấp cụ thể như sau:

1.  Khó khăn, vướng mắc trong nội vụ, tổ chức các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc UBND cấp xã

a. Khó khăn:

- Sau khi chính quyền địa phương hai cấp đi vào hoạt động về công tác bố trí

cán bộ cơ bản đảm bảo phù hợp. Tuy nhiên bên cạnh đó do khối lượng công việc

phân cấp cho cấp xã tương đối lớn, đội ngũ cán bộ, công chức được phân công phụ

trách nhiều lĩnh vực, nhiều đầu mối công việc, có một số nhiệm vụ trên thực tế

chưa phù hợp với trình độ chuyên môn được đào tạo như lĩnh vực giáo dục, y tế,

công nghệ thông tin…ít nhiều ảnh hưởng đến tiến độ công việc được giao.

- Hệ thống các phần mềm quản lý văn bản và điều hành, dịch vụ công trực

tuyến hệ thống cơ sở dữ liệu chưa được đồng bộ đôi lúc ảnh hưởng đến việc vận

hành của Trung tâm phục vụ hành chính công.

- Một số cán bộ, công chức còn lúng túng trong áp dụng quy trình số hóa,

ứng dụng phần mềm; hạ tầng công nghệ thông tin tại xã còn hạn chế.

b. Kiến nghị, đề xuất

Tổ chức bồi dưỡng nâng cao nhận thức và năng lực thực hành hệ thống quản

lý; mở các lớp bồi dưỡng kiến thức cơ bản về chuyển đổi số cho đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức phụ trách công tác chuyển đổi số của UBND xã và các đơn vị

trực thuộc; triển khai các chương trình đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực số, kỹ

năng số cho đội ngũ cán bộ, công chức lãnh đạo, quản lý của UBND xã.

Trên đây là báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện

về chính quyền, địa phương 2 cấp của UBND xã Kon Braih./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		2025-08-11T19:44:39+0700

		2025-08-12T07:49:00+0700

		2025-08-12T07:49:00+0700

		2025-08-12T07:49:00+0700

		2025-08-12T07:49:00+0700

		2025-08-12T07:49:00+0700